4-5-6-    $ 1.150,24.-   $    897,18.- 

7-8-9-    $ 1.001,00.-   $    797,68.- 

10-11-12-13-   $    401,54.-   $    500,25.- 

14-15-16-17    $    245,41.-   $    344,23.- 

Para los inmuebles urbanos indivisos enunciados en el punto Q)1. del art. 

anterior, el mínimo será de $ 444,93 (Pesos Cuatrocientos Cuarenta y Cuatro con 

noventa y tres centavos), no debiendo abonarse sobretasa de baldío. 

Para el caso de edificaciones en propiedad horizontal, cuyas unidades tengan una 

superficie que no supere los 25 mts2  propios o 40 mts2 de cubierto total, las tasas 

mínimas a tributar se reducirán en un 40% de la estipulada en el presente

[...]

calles Belgrano (vereda norte y vereda sur), 

Garibaldi (vereda este y vereda oeste), Bv. Irigoyen (vereda este y vereda oeste), Libertad 

(vereda norte y vereda sur) y Urquiza (vereda este y vereda oeste), Av. Caseros (vereda 

este y vereda oeste); tributarán un mínimo de $ 1.272,73 (pesos un mil doscientos setenta y 

dos con setenta y tres centavos). 

B. Aquellos contribuyentes que posean locales comerciales ubicados fuera del radio 

mencionado en el apartado anterior, y cuyos ingresos correspondientes al ejercicio 

inmediato anterior, superen la suma de $ 1.008.000,00 anuales ($ 84.000,00 mensuales 

promedio), tributarán un mínimo de $ 1.272,73 (pesos un  mil doscientos setenta y dos con 

setenta y tres centavos). Si dichos ingresos no superan la suma mencionada anteriormente, 

tributarán un mínimo de $ 909,09 (pesos novecientos nueve con nueve centavos). 

C. Aquellos contribuyentes que no requieran de local comercial para el desarrollo de su 

actividad, y que tributen conforme a las alícuotas detalladas abajo, abonarán el siguiente 

mínimo mensual: 

Alícuota        Mensual

[...]

Para aquellos Microemprendimientos que reúnan los requisitos que establezca el 

Departamento Ejecutivo tributarán una Tasa fija Mensual de pesos ciento ochenta y uno 

con ochenta y dos centavos ($ 181,82). 

E. Cuando exploten los siguientes rubros pagarán una Contribución mínima  

1. Taximetristas: pesos doscientos veintisiete con veintisiete centavos ($ 227,27) por cada coche y por 

mes. 

2. Auto remises: pesos doscientos setenta y dos con setenta y tres centavos ($ 272,73) por cada coche y 

por mes. 

3. Transporte Escolar: pesos cuatrocientos cincuenta y cuatro con cincuenta y cinco centavos ($ 454,55)

[...]

En caso de tratarse de vendedores ambulantes o comerciantes foráneos, que utilicen para el 

desarrollo de las actividades medios de transporte tales como motocargas, autos, furgones, 

furgonetas, camionetas, camiones y/o similares, abonarán un importe fijo por día de pesos 

novecientos nueve con nueve centavos ($ 909,09). 

H. La actividad identificada con los códigos 410.225 le corresponderá un Mínimo mensual 

por cada mil metros cúbicos (1000) de gas facturados, de pesos ocho con veintisiete 

centavos ($ 8,27), y por cada cilindro de gas facturado o su equivalente en kilogramo, a

[...]

el ejido municipal al cierre del mes por el cual se liquida, siempre que la oficina, sucursal 

y/o agencia tenga más de 3 empleados en relación de dependencia. 

Si en cada oficina, sucursal y/o agencia no se supera la cantidad de empleados 

mencionados en el párrafo anterior tributarán un mínimo mensual de pesos cinco mil 

quinientos noventa con noventa y un centavos ($ 5.590,91). 

Si no existiesen empleados en relación de dependencia al cierre del mes por el cual se 

liquida, deberán atenerse al mínimo general, Art. 11) inc. A) ó B). 

K. La actividad identificada con el código 810.223 tributará un mínimo mensual de pesos un 

mil cuatrocientos ($ 1.400,00) por cada empleado en relación de dependencia en cada 

oficina, sucursal y/o agencia establecida en el ejido municipal al cierre del mes por el cual 

se liquida. 

Si no existiesen empleados en relación de dependencia al cierre del mes por el cual se